
品番

1501

1502

1504

1301

1203

1702

5

601

1302

1508

302

1703

後藤常夫

浅野道子

第48回「全国漆器展」受賞一覧

桂　　宮　　賞 越前漆器協同組合

内閣総理大臣賞 輪島漆器商工業協同組合

日本経済新聞社賞 香川県漆器工業協同組合

【団体賞】3産地組合

HANAシリーズ　盛器　変り後藤塗

山本　勝

吉田利昭

岡山幸一

西岡春行

研出　和菓子皿　７寸（５枚）

盛器　ボカシ 清水正義

乾漆盛器　玉水

漆水指　銀波塗

香炉 兼 花器

縄胎蒟醤　盛器線文

白川勝義

大上　博

浅田明彦

塚田孝一郎

二段重箱

蒔絵薄張グラス「冨獄」

浮遊鉢 L 朱・黒

包丁　ジャパン（大小3本セット）

日本漆器協同組合連合会理事長賞

林野庁長官賞

日本経済新聞社賞

一般財団法人伝統的工芸品産業振興協会賞

全国漆業連合会会長賞

社団法人日本漆工協会会長賞

日　用　品　部　門

経済産業大臣賞

経済産業省商務情報政策局長賞

日本放送協会会長賞

株式会社商工組合中央金庫社長賞

財団法人生活用品振興センター理事長賞

香川

越前

越前

山中

輪島

香川

青森

東京

山中

越前

鳴子

【個人賞】12作品

美　術　・　工　芸　品　部　門 品　名

栗朱塗平卓

産地名

越前

生産者

小橋敬一農林水産大臣賞


