

第48回「全国漆器展」受賞一覧

【団体賞】3産地組合

桂 宮 賞	越前漆器協同組合
内閣総理大臣賞	輪島漆器商工業協同組合
日本経済新聞社賞	香川県漆器工業協同組合

【個人賞】12作品

美術・工芸品部門	品番	品 名	生産者	産地名
農林水産大臣賞	1501	栗朱塗平卓	小橋敬一	越前
林野庁長官賞	1502	盛器 ボカシ	清水正義	越前
日本経済新聞社賞	1504	乾漆盛器 玉水	山本 勝	越前
一般財団法人伝統的工芸品産業振興協会賞	1301	漆水指 銀波塗	吉田利昭	山中
全国漆業連合会会長賞	1203	香炉 兼 花器	岡山幸一	輪島
社団法人日本漆工協会会長賞	1702	縄胎蒟醤 盛器線文	西岡春行	香川
日用品部門				
経済産業大臣賞	5	二段重箱	白川勝義	青森
経済産業省商務情報政策局長賞	601	蒔絵薄張グラス「冨獄」	大上 博	東京
日本放送協会会長賞	1302	浮遊鉢 L 朱・黒	浅田明彦	ШФ
株式会社商工組合中央金庫社長賞	1508	包丁 ジャパン(大小3本セット)	塚田孝一郎	越前
財団法人生活用品振興センター理事長賞	302	研出 和菓子皿 7寸(5枚)	後藤常夫	鳴子
日本漆器協同組合連合会理事長賞	1703	HANAシリーズ 盛器 変り後藤塗	浅野道子	香川